

BALANÇO PATRIMONIAL

Em reais

ATIVO	abr-2025	AV%	abr-2024	AH%
CIRCULANTE	59.922.156	93%	53.480.085	12%
DISPONIBILIDADES	737.338	1%	720.861	2%
TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS	8.235.133	13%	7.214.896	14%
RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS	12.518.178	19%	7.666.625	63%
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	37.866.837	59%	37.386.658	1%
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	39.478.218	61%	39.119.591	1%
(-) PROVISÃO PARA OPERAÇÕES DE CRÉDITO		0%	(1.732.932)	-100%
(-) PERDA INCORRIDA	(299.866)	0%	-	
(-) PERDA ESPERADA	(1.311.515)	-2%	-	
OUTROS CRÉDITOS	428.606	1%	332.134	29%
OUTROS CRÉDITOS	429.126	1%	608.715	-30%
(-) PROVISÕES PARA OUTROS CRÉDITOS	(520)	0%	(276.581)	-100%
DESPESAS A APROPRIAR	136.063	0%	158.912	-14%
NÃO CIRCULANTE	4.464.620	7%	4.826.002	-7%
IMOBILIZADO DE USO	4.427.782	7%	4.795.323	-8%
INTANGÍVEL	36.838	0%	30.679	20%
TOTAL DO ATIVO	64.386.776	100%	58.306.087	10%
(654.034,23)				
PASSIVO	abr-2025	AV%	abr-2024	AH%
CIRCULANTE	32.036.391	50%	27.259.603	18%
DEPÓSITOS	28.220.929	44%	23.469.092	20%
RELAÇÕES INTERDEPENDÊNCIAS	3.536	0%	-	
RECURSOS EM TRÂNSITO DE TERCEIROS	3.536	0%	-	
PERDAS ESPERADAS - GARANTIAS FINANCEIRAS PRESTADAS	167.331	0%		0%
OUTRAS OBRIGAÇÕES	3.644.594	6%	3.790.511	-4%
COBRANÇA E ARREC. TRIB. ASSEMBLHADOS	13.648	0%	8.972	52%
SOCIAIS E ESTATUTÁRIAS	2.653.891	4%	2.944.744	-10%
FISCAIS E PREVIDENCIÁRIAS	91.898	0%	99.023	-7%
DIVERSAS	885.157	1%	737.771	20%
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	32.350.385	50%	31.046.484	4%
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	32.350.385	50%	31.046.484	4%
CAPITAL SOCIAL	22.614.120	35%	22.676.324	0%
RESERVAS DE LUCROS	9.441.390	15%	8.056.409	17%
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	294.875	0%	313.751	-6%
TOTAL DO PASSIVO	64.386.776	100%	58.306.087	10%

Em reais

DESCRIÇÃO	abr-2025	abr-2024	AH%
INGRESSOS E RECEITAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	916.380	814.099	13%
RENDAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO	762.949	719.120	6%
INGRESSOS DE DEPÓSITOS INTERCOOPERATIVOS	153.430	94.979	62%
DISPÊNDIOS E DESPESAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	(300.527)	(277.251)	8%
DESPESAS DE CAPTAÇÃO	(162.212)	(123.301)	32%
PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO	(138.315)	(153.950)	-10%
RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	615.852	536.848	15%
OUTROS INGRESSOS E RECEITAS/DISPÊNDIOS E DESPESAS OPERACIONAIS	(430.697)	(520.256)	-17%
INGRESSOS E RECEITAS DE TARIFAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	138.942	150.671	-8%
DISPÊNDIOS E DESPESAS DE PESSOAL	(275.385)	(239.329)	15%
OUTROS DISPÊNDIOS E DESPESAS ADMINISTRATIVAS	(351.581)	(407.720)	-14%
DISPÊNDIOS DE DESPESAS TRIBUTÁRIAS	(8.332)	(7.927)	5%
OUTROS INGRESSOS E RECEITAS OPERACIONAIS	161.830	99.784	62%
OUTROS DISPÊNDIOS E DESPESAS OPERACIONAIS	(96.171)	(115.735)	-17%
PROVISÕES	1.061	23.690	-96%
PROVISÕES/REVERSÕES PARA CONTIGÊNCIAS	(889)	(730)	22%
PROVISÕES/REVERSÕES PARA GARANTIAS PRESTADAS	1.949	24.421	-92%
RESULTADO OPERACIONAL	186.216	40.282	362%
OUTRAS RECEITAS E DESPESAS	-	-	
SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTAÇÃO E PARTICIPAÇÕES	186.216	40.282	362%
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL	(3.139)	(1.857)	69%
SOBRAS/PERDAS ANTES DAS DESTINAÇÕES E DOS JUROS AO CAPITAL	183.077	38.425	376%
PROVISÃO PARA DESPESA DE JUROS AO CAPITAL	-	(36.624)	-100%
Sobras ou Perdas do Mês	183.077	1.800	10070%
	-	(0)	

Em reais

DESCRIÇÃO	abr-2025	abr-2024	AH%
INGRESSOS E RECEITAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	3.508.315	3.189.186	10%
RENDAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO	2.904.222	2.830.060	3%
INGRESSOS DE DEPÓSITOS INTERCOOPERATIVOS	604.093	359.126	68%
DISPÊNDIOS E DESPESAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	(1.029.092)	(904.556)	14%
DESPESAS DE CAPTAÇÃO	(622.443)	(512.716)	21%
PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO	(406.649)	(391.839)	4%
RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	2.479.223	2.284.630	9%
OUTROS INGRESSOS E RECEITAS/DISPÊNDIOS E DESPESAS OPERACIONAIS	(2.155.992)	(2.024.896)	6%
INGRESSOS E RECEITAS DE TARIFAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	548.526	571.759	-4%
DISPÊNDIOS E DESPESAS DE PESSOAL	(1.113.858)	(904.588)	23%
OUTROS DISPÊNDIOS E DESPESAS ADMINISTRATIVAS	(1.496.258)	(1.580.255)	-5%
DISPÊNDIOS DE DESPESAS TRIBUTÁRIAS	(33.117)	(24.363)	36%
OUTROS INGRESSOS E RECEITAS OPERACIONAIS	423.191	237.475	78%
OUTROS DISPÊNDIOS E DESPESAS OPERACIONAIS	(484.477)	(324.925)	49%
PROVISÕES	(58.300)	18.278	-419%
PROVISÕES/REVERSÕES PARA CONTIGÊNCIAS	(3.611)	9.251	-139%
PROVISÕES/REVERSÕES PARA GARANTIAS PRESTADAS	(54.690)	9.026	-706%
RESULTADO OPERACIONAL	264.930	278.012	-5%
OUTRAS RECEITAS E DESPESAS	-	(6.803)	-100%
SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTAÇÃO E PARTICIPAÇÕES	264.930	271.209	-2%
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL	(9.914)	(6.514)	52%
SOBRAS/PERDAS ANTES DAS DESTINAÇÕES E DOS JUROS AO CAPITAL	255.016	264.695	-4%
PROVISÃO PARA DESPESA DE JUROS AO CAPITAL	-	(118.974)	-100%
Sobras ou Perdas Acumuladas	255.016	145.721	75%
	-	0	